
                              令和 5 年 11 月吉日 

主 任 理 学 療 法 士  様 

新 人 理 学 療 法 士  様 

                           

一社)兵庫県理学療法士会  中播磨支部                           

支部長 富田 徹矢 

卒後教育担当 張間 大生 

行山 頌人 

 

令和 5 年度中播磨支部新人発表会について（第 1 報） 

 

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より一社)兵庫県理学療法士会中播磨

支部の運営につきまして、格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、公益社団法人 日本理学療法士協会において、前年度より新生涯学習制度がスタート

しております。本制度の中では例年行われている新人発表会は研修の内容には含まれておらず、

ポイント認定される予定は御座いません。しかし、兵庫県理学療法士会では新人発表を卒後教育

の重要な位置づけとし、新人発表会を継続して行います。開催は令和 6 年 1 月 28 日（日）を予

定しております。貴施設の新人理学療法士諸氏の発表につきまして、格段のご配慮を賜りますよ

う宜しくお願いします。 

この発表会は、症例報告を中心とした発表となります。症例の理学療法過程を振り返ることは

大切です。新人発表を通じて知識や交流を深めるとともに、学術活動にも興味をもたれることを

願います。 

また、『新人発表会直前対策説明会』を 8 月 24 日に開催し、38 名の先生方が参加して下さって

おり発表の意思を表明して頂いております。抄録提出は 11 月 26 日(日)必着、PowerPoint データ

提出は 12 月 17 日(日)必着です。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

敬具 

記 

 

日  時：令和 6 年 1 月 28 日（日） 

方  法：zoom によるオンライン開催 

対  象：卒後 1～3 年目までの理学療法士、新人発表未修了者 

内  容：原則として症例報告です。各施設の特徴を生かした発表を期待しています。 

  抄  録：各発表の要旨を抄録集にまとめさせて頂きます。提出期限は 11 月 26 日必着です 

  備  考：同日に支部主催症例検討会も開催致します。詳細は追ってご案内致します。 

 

＝連絡先＝ 

〒672-8092 姫路市飾磨区英賀春日町 2 丁目 25 

入江病院 リハビリテーション科 

張間 大生（卒後教育班） 

e-mail：pt_nakaharima@yahoo.co.jp 

mailto:pt_nakaharima@yahoo.co.jp

